
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 42 
DEL 03.04.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER LA REDAZIONE DI BAN DI DI MOBILITÀ FRA ENTI, EX ART. 
30, D.LGS. N. 165/2001, FINALIZZATI ALLA PREDISPOSI ZIONE DELLE GRADUATORIE NECESSARIE 
ALL'EVENTUALE SOSTITUZIONE DI DIPENDENTI IN ORGANIC O, E PUBBLICAZIONE DEI 
RELATIVI AVVISI PUBBLICI. 
  
  
  L’anno duemiladiciannove, addì tre  del mese di aprile alle ore 13,10  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   -                   X 

3 PIAZZA Walter Assessore                   X                      

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X                      

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 
  

Totali 

 

                  4 

 

1  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

 

N.  42  IN DATA  03.04.2019 
 
OGGETTO: Atto di indirizzo per la redazione di bandi di mobilità fra Enti, ex art. 30, d.lgs. n. 
165/2001, finalizzati alla predisposizione delle graduatorie necessarie all'eventuale sostituzione di 
dipendenti in organico, e pubblicazione dei relativi avvisi pubblici 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VERIFICATO che la Giunta comunale ha approvato con deliberazione n. 140, del 30/11/2018, il 
“programma triennale del fabbisogno del personale 2019-2021, Piano annuale delle assunzioni 
2019, eccedenze di personale - ricognizione annuale”, documento dinamico soggetto a revisione in 
presenza di mutate necessità organizzative, aggiornato, da ultimo, in  data odierna con la precedente 
deliberazione n. 41;  
 
RICHIAMATO l'art. 30, d.lgs. n. 165/2001; 
 
RITENUTO opportuno procedere all'approvazione di due nuovi bandi di mobilità, redatti ai sensi 
dell'art. 30, d.lgs. n. 165/2001, finalizzati alla predisposizione delle graduatorie necessarie 
all'eventuale sostituzione di dipendenti in organico, qualora si rendesse necessaria o opportuna, a 
seguito di pensionamenti, richieste di mobilità esterna o modificazioni del programma triennale del 
fabbisogno del personale 2019-2021; 
 
RITENUTA, in particolare, la necessità di prefigurare, nell'ottica del costante mantenimento della 
piena funzionalità degli Uffici, la possibilità della futura necessità delle figure professionali di: 
a. istruttore direttivo amministrativo, cat. D, 
b. ufficiale di Polizia locale, cat D; 
 
EVIDENZIATO che: 
- i bandi di mobilità di cui al presente atto di indirizzo non sono indirizzati a vincolare in alcun 
modo l’Ente all'assunzione dei candidati inseriti in graduatoria e che, pertanto, dalla partecipazione 
alla procedura non potrà discendere alcun diritto soggettivo in ordine all'effettivo completamento 
della procedura di mobilità, per cui l'Ente si riserva la facoltà insindacabile di non dar corso, al 
termine della valutazione dei candidati, ad alcuna assunzione per trasferimento, senza che i 
partecipanti possano vantare diritti; 
- l'Ente, altresì, si riserverà la facoltà di prorogare, sospendere, revocare o modificare i bandi, per 
motivi anche di mera opportunità, dandone mera comunicazione ai candidati, nei modi di legge; 
- il perfezionamento di qualsiasi procedura di mobilità tra Enti sarà, in ogni caso, subordinata, oltre 
che alla modificazione del citato programma triennale del fabbisogno del personale e piano annuale 
delle assunzioni, anche all’esito della procedura prevista dall’art. 34 bis, d.lgs. n. 165/2001, che sarà 
attivata da questo Ente presso la Regione Piemonte ove si ravvisi l'effettiva necessità di 
un'assunzione; 
 
DATO ATTO che dal presente atto e dalla pubblicazione dei bandi esplorativi ivi autorizzati non 
discenderà alcun onere di spesa a carico del Bilancio dell'Ente; 
 
Senza la necessità dei pareri di cui all'art. 49, d.lgs. n. 267/2000, stante la natura di atto di indirizzo 
politico amministrativo della presente deliberazione; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

 



 

 

 
DELIBERA 

 
 

 
1. DI ASSEGNARE specifico indirizzo Al Responsabile del Servizio personale affinché rediga e 
pubblichi, nei modi di legge e nel rispetto delle indicazioni di cui in premessa, due bandi di mobilità 
ai sensi dell'art. 30, d.lgs. n. 165/2001, finalizzati esclusivamente alla predisposizione delle 
graduatorie necessarie all'eventuale sostituzione di dipendenti in organico, qualora si rendesse 
necessaria o opportuna, relativi alle figure professionali: 
a. istruttore direttivo amministrativo, cat. D, 
b. ufficiale di Polizia locale, cat D; 
 
2. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 10.05.2019       all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   10.05.2019                                

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


